
ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 19.06.2024                         № 557 
 
Об установке мемориальной доски 
Койфману О.И. 
 

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003                              
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь пунктом 33 части 2 статьи 31 
Устава города Иванова, порядком установки мемориальных досок в               
городе Иванове, утвержденным решением Ивановской городской Думы                                   
от 24.12.2010 № 166, решением комиссии по топонимике при 
Администрации города Иванова (протокол от 07.05.2024 № 4),  
Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Установить на фасаде здания учебного корпуса федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Ивановский государственный химико-технологический 
университет» (далее – ИГХТУ), расположенного по адресу: г. Иваново, 
проспект Шереметевский, дом 7, мемориальную доску выдающемуся 
ученому-химику, академику РАН Оскару Иосифовичу Койфману.  

2.Финансирование работ по проектированию, изготовлению 
и установке мемориальной доски произвести за счет средств инициатора 
установки – ИГХТУ. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской 
городской Думы в сети Интернет. 

 
Председатель 
Ивановской городской Думы                                     А.С. Кузьмичев 


